[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.09.2017

	№
	475-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в Положение об установлении
стимулирующих выплат руководителям муниципальных
образовательных учреждений городского округа Пущино
Московской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, постановлением Администрации города Пущино от 21.05.2014 № 336-п «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Пущино Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об установлении стимулирующих выплат руководителям муниципальных образовательных учреждений городского округа Пущино Московской области, утвержденное постановлением Администрации города Пущино от 20.04.2017         № 184-п «Об утверждении положения об установлении стимулирующих выплат руководителям муниципальных образовательных учреждений городского округа Пущино Московской области» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1. Положения строку «- премиальные выплаты по итогам работы» изложить в новой редакции:
«- премиальные выплаты».

1.2. Раздел 2 «Виды стимулирующих выплат» Положения дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений, достигшим высоких показателей эффективности работы по результатам оценки качества их деятельности, в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 28.03.2017 № 219/10 «Об организации работы по оценке качества деятельности руководителей общеобразовательных организаций в Московской области» устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты:

в размере до 2,5-кратного размера ставки должностного оклада – распределенным по первому уровню;

в размере до 1,5-кратного размера ставки должностного оклада – распределенным по второму уровню.».
1.3. Пункт 3.3. Положения исключить.

1.4. В пункте 4.4. Положения слова «стимулирующая надбавка» заменить на слова «премиальная выплата».

1.5. Пункт 4.4. Положения дополнить строкой следующего содержания:
«- по итогам работы за год».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2017.

3. Управлению делами Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.
И.о. руководителя Администрации                                                                             Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Зам. начальника отдела образования

Савинкина Е.М.

2. И.о. начальника отдела образования

Кулаткина Т.Н.

3. Зам. руководителя Администрации

Бирюкова Е.В.

4. И.о. начальника юридического отдела

Семенова А.А.

5. Директор-главный бухгалтер

МКУ «Централизованная бухгалтерия»

Артемова О.В.

	___________________ «____» сентября 2017 г.

___________________ «____» сентября 2017 г.

___________________ «____» сентября 2017 г.

___________________ «____» сентября 2017 г.
___________________ «____» сентября 2017 г

СПИСОК РАССЫЛКИ:

МБОУ СОШ №1 – 1 экз.

МБОУ гимназия «Пущино» – 1 экз.

МБОУ СОШ №3 – 1 экз.

МБДОУ ЦРР д/с № 1 – 1 экз.

МБДОУ ЦРР д/с № 2 – 1 экз.

МБДОУ ЦРР д/с № 5 – 1 экз.

МБДОУ д/с КВ № 6 – 1 экз.

МАДОУ д/с КВ № 7 – 1 экз.

МАДОУ д/с КВ № 8 – 1 экз.
МБОУ ДОД ДЮЦ «Радуга» – 1 экз.
МБОУ ДОД ДЮСШ – 1 экз.
МБУ ДПО УМЦ – 1 экз.
МКУ «Централизованная бухгалтерия» – 1 экз.

Отдел образования – 1 экз.
Отдел кадров – 1 экз.